慈溪市交通运输局

关于市十八届人大四次会议
第337号建议的协办意见

市公安局：
[bookmark: _GoBack]　　余仕明代表提出的《关于有效遏制道路交通事故的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现就相关协办意见答复如下：
　　这些年来，我市公路运输超限超载治理工作在市委市政府重视支持下，建立公安交警、综合执法和交通执法等部门联勤机制，加大违法超限超载运输车辆的打击力度，保护公路安全、整洁、畅通，降低公路超限超载率。据统计，2024年交通执法累计查处非现场超限车辆1779起，公路“滴漏撒”435起，追溯货运源头4起。
　　下一步，我们将以巩固治超成效和“减量控大”为目标，充分发挥市治超办牵头作用，进一步强化部门联动、市镇协同，紧抓货车严重超限超载和“滴、抛、漏、撒”等公路违法违规行为，持续加大联合执法力度，从严落实“一超四罚”措施，保持公路高压严管态势。
　　请转达我们对余仕明代表关心和支持我市交通运输工作的谢意。

                               慈溪市交通运输局
2025年4月17日

　　（联系人：冯烈俊，联系电话：13586616020)
— 1 —